
Saské ministerstvo vnitra

ELLA – „Atlas Labe na území Královéhradeckého kraje“

813 750 Kč 
610 312 Kč (EU)
101 719 (státní rozpočet)
101 719 (Královéhradecký kraj)

Hlavním cílem projektu bylo zmapovat část území Králové-
hradeckého kraje ve vztahu k možným povodním, analyzo-
vat a řešit rozporná území z pohledu stávajícího stavu (pro-
tipovodňová opatření) a z pohledu navrhovaného využití. 
Dostupné územní plány 107 obcí kraje byly digitalizová-
ny a porovnávány se stoletou vodou. Ukázalo se tak, které 
lokality jsou a nebo nejsou vhodné pro další urbanistický 
rozvoj. 
Tento projekt vytvořil solidní základ pro zpracování Krajské 
koncepce ochrany před povodněmi tím, že do jednotného 
mapového podkladu zabudoval rozvojové tendence pod-
chycené v územních plánech měst a obcí a jejich střet se 
zátopovými oblastmi podél vodních toků. 

září 2004-prosinec 2006

Centrum evropského projektování

MUDr. Jiří Vambera
radní za oblast Životního prostředí a zemědělství
vambera@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz
495 817 327

Ing. Lada Nevečeřalová

Centrum evropského projektování 

Žadatel

Projekt 

Výše rozpočtu
a dotace

Popis projektu

Doba trvání

Zpracovatel 

Foto

Kontaktní osoba

Organizace

Zdroj 
spolufinancování
projektu


